П Р О Т О К О Л № 1

заседания оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году от 18 октября 2019 года

Председательствовала:

Мотовилова С.Н., руководитель МУ «Отдел образования и по делам

молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»

Секретарь: Тоймакова Г.А.

Присутствовали:

Мотовилова М.В., Алметова Н.Т., Шашкова А.Ю., Яранцева Е.С.

По вопросу «О рассмотрении итогов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, определение

«проходного» балла по общеобразовательным предметам, необходимого для

участия в муниципальном этапе олимпиады» слушали Мотовилову С.Н.,

руководителя отдела образования.

Решили:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по истории:

7 класс – 35 баллов и более;

8 класс – 15баллов и более;

9 класс – 25 баллов и более;

10 класс – 35 балла и более;

11класс – 35 баллов и более.

2. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по физической культуре (девушки):

7-8 класс – 80 балл и более;

9-11 класс – 71 баллов и более.

3. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по физической культуре (юноши):

7-8 класс – 73 баллов и более;

9-11 класс – 80 баллов и более.

4. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по информатике:

7-8 класс – 18 баллов и более;

9 класс – 64 балла и более;

10 класс – 42 балла и более;

11 класс - 85 баллов и более.

5. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по химии:

8 класс – 20 баллов и более;

9 класс – 10 баллов и более;

10 класс – 10 баллов и более;

11 класс – 15 баллов и более.

6. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по математике:

7 класс – 20 баллов и более;

8 класс – 10 баллов и более;

9 класс – 14 баллов и более;

10 класс – 15 баллов и более;

11 класс – 14 балл и более.

7. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по биологии:

7 класс – 18 балла и более;

8 класс – 21 баллов и более;

9 класс – 35 балла и более;

10 класс – 47баллов и более;

11 класс –52 баллов и более.

8. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по обществознанию:

7 класс – 22 баллов и более;

8 класс – 20 балл и более;

9 класс – 35баллов и более;

10-11 класс – 38 баллов и более.

9. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по русскому языку:

7 класс – 20 балла и более;

8 класс – 20 баллов и более;

9 класс – 25 баллов и более;

10 класс – 14 баллов и более;

11 класс – 15 балла и более.

10. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по технологии (юноши):

7-11 класс – ОБЯЗАТЕЛЬНО не менее 1 участника

11. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по технологии (девушки):

7-11 класс – ОБЯЗАТЕЛЬНО не менее 1 участника

12. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по географии:

7 класс – 13 баллов и более;

8 класс – 20 баллов и более;

9 класс – 22 баллов и более;

10-11 класс – 16 баллов и более.

13. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по праву:

9 класс – 21 баллов и более;

10-11 класс – 26 баллов и более.

14. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по английскому языку:

7-8 класс – 22 баллов и более;

9-11 класс – 25 балл и более.

10 - класс - 41 балл и более

11 класс-21 балл и более

15. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по русской литературе:

7 класс – 18 баллов и более;

8 класс – 20 балла и более;

9 класс – 19 балла и более;

10 класс – 21 баллов и более;

11 класс – 21 баллов и более.

16. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по ОБЖ:

8 класс – 70 баллов и более;

9 класс – 60 баллов и более;

10-11 класс – 65баллов и более.

17. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по физике:

7 класс – 18 баллов и более;

8 класс – 10 баллов и более;

9 класс – 10 баллов и более;

10 класс – 25балла и более;

11 класс –17 балла и более.

18. Установить количество баллов, необходимое для участия на

муниципальном этапе Олимпиады по астрономии:

10-11класс – 18 баллов и более.